
российская федерация 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»

Советская ул., 47 д., п. Кутулик 669452 
тел., факс: 8(39564)37-1-28 e-mail: alarroo@mail.ru 

ОКПО 02106257, ОГРН 1028500567523, ИНН/КПП 8501000380/385101001

ПРИКАЗ

от «<Д » сентября 2023 г.

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Проекта по профилактике 
буллинга образовательными организациями 
Аларского района на 2023-2025 годы

В целях организации мероприятий, направленных на снижение случаев 
буллинга, жесткого обращения среди участников образовательного процесса, 
формирование безопасного школьного пространства, во исполнение 
Распоряжения министерства образования Иркутской области № 55-1213-мр от 1 1 
сентября 2023 года, п. 2.2.2 Постановления комиссии по дела 
несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области от 2 июня 2023 года 
№7-кдн, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 
министерстве образования Иркутской области, утверждённым постановлением 
Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года № 1043-пп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в 
образовательных организациях Аларского района на 2023-2025 годы (далее 
план).

2. Руководителям образовательных организаций Аларского района обеспечить 
реализацию соответствующих мероприятий в установленные планом сроки.

3. Методисту ИМО Е.В. Буркиной довести настоящий приказ и план мероприятий 
до образовательных организаций Аларского района.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя МКУ 
«Комитет по образованию» О.Г. Зинчук.

Председатель
МКУ «Комитет по образованию»

Н.К. Бутуханова

mailto:alarroo@mail.ru

